
Conselho Municipal de Assistência Social 

CWIAS 
Três Barras do Paraná - P(N, 

mula: Deliberar e aprovar assinatura de Termo de Aceite e Plano de Ação 
para execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede devido a 
situação de emergência Covid-19 PUBLICADO EM: 

RESOLUÇÃO 007/2020/CMAS 

211 /0619,02,0 
 Jornal  A-frip  

Página  

Edição  9,034  

   

Ass Responsável 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Três Barras do Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal n°512/2011. 

Considerando reuniões realizadas em 28 de maio e 18 de junho de 2020 
conforme ATA n° 179 e n° 180/2020, sucessivamente onde foi apresentado 
Termo de Aceite e Plano de Ação para repasse federal com objetivos de 
fortalecer os serviços socioassistenciais em tempo de pandemia. 

Resolve: 

Art. — 1° O CMAS deliberou e aprovou a assinatura do Termo de Aceite 
para recursos federais para execução de ações socioassistenciais e 
estruturação da rede devido a situação de emergência Covid-19. 

Art. — 2° O CMAS deliberou e aprovou o Plano de Ação apresentado á 
ser utilizado em parte para material permanente, aquisição de 03 celulares 
para uso nas unidades e balcão com vidro na melhoria do espaço físico da 
recepção do CRAS com vistas a evitar a proliferação e contagio pelo Covid-
19 e em parte para pagamento de RH para as técnicas do SUAS a linha de 
frente nos atendimentos. 

Art. — 3' Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Três Barras do Paraná, 22/06/2020 

kl' 	 ;1%4 go, atm 

Vanessa Bu 1  gon ncanaro 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Secretaria Executiva dos Conselhos - Av. Brasil, 245 - Centro - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 

Fone/Fax: (45) 3235-1212 e-mail: sec.acaosocial-tresbarras@hotmaiLcom  


	Page 1

